
АДМИНИСТРАЦИЯ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.10.2024 № 2971

г. Грязовец

О внесении изменений в постановление администрации Грязовецкого 
муниципального района от 26 октября 2022 г. № 555 «Об утверждении 

муниципальной программы «Совершенствование управления 
муниципальным имуществом и земельными ресурсами Грязовецкого 

муниципального округа на 2023-2028 годы»

В соответствии с решением Земского Собрания Грязовецкого муниципального 
округа от 26.09.2024 №71 «О внесении изменений в решение Земского Собрания 
Грязовецкого муниципального округа от 07 декабря 2023 г. № 159»
Администрация Грязовецкого муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Грязовецкого 
муниципального района от 26 октября 2022 г. № 555 «Об утверждении 
муниципальной программы «Совершенствование управления муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами Грязовецкого муниципального округа на 2023- 
2.028 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы позицию «Ожидаемые результаты 
реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 
«

Ожидаемые 
результаты 
реализации 
муниципальной 
программы

ежегодное количество проведённых плановых проверок 
использования муниципального имущества составит 6 ед.;
ежегодное количество объектов недвижимого имущества, 
на которые зарегистрировано право собственности 
муниципального округа составит 10 ед.;
количество граждан, имеющих трёх и более детей, получивших 
единовременную денежную выплату взамен земельного 
участка, составит 45 человек;
количество муниципального имущества Грязовецкого 
муниципального округа, включенного в перечень имущества, 
предназначенного для предоставления субъектам малого 
и среднего предпринимательства и самозанятым гражданам, 
увеличится до 66 единиц в 2028 году;
ежегодное выполнение плановых показателей по неналоговым 



доходам в бюджет округа на уровне 100%;
количество земельных участков и объектов недвижимости, 
в отношении которых проведены кадастровые работы, 
ежегодно составит 38 ед.;
обеспечение подготовки карт-планов территорий в рамках 
проведения комплексных кадастровых работ в четырнадцати 
кадастровых кварталах;
количество заключений, полученных в результате проведения 
рыночной оценки объектов недвижимости, ежегодно составит 
23 ед.;
количество населенных пунктов с установленными границами 
составит 75 ед.

».

1.2. В разделе IV муниципальной программы «Целевые показатели 
(индикаторы) достижения цели и решения задач муниципальной программы, прогноз 
конечных реализации муниципальной программы»:

- абзац десятый изложить в следующей редакции:
«- обеспечение подготовки карт-планов территорий в рамках проведения 

комплексных кадастровых работ в четырнадцати кадастровых кварталах;»;
-абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:
«-количество населенных пунктов с установленными границами составит 75 

ед.».
1.3. Приложение 2 к муниципальной программе «Финансовое обеспечение 

и перечень мероприятий муниципальной программы за счёт средств бюджета округа» 
изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение 3 к муниципальной программе «Сведения о показателях 
(индикаторах) муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно 
приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит 
официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Грязовецкого 
муниципального округа.

Исполняющий обязанности 
]фязовецкого муниципальнс А.В. Казунин


